
UCHWAŁA  NR  XXVIII/211/09

RADY  MIEJSKIEJ  W  MIŁOSŁAWIU

z dnia 24 listopada 2009 r.

w sprawie: przyjęcia Programu współpracy Gminy Miłosław z organizacjami pozarządowymi

                  oraz innymi podmiotami w 2010 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(tekst jednolity Dz.U z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz.U. Nr 96 poz. 873 ze

zmianami) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1

1. Przyjmuje  się  Program  współpracy  Gminy  Miłosław  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz

innymi podmiotami na rok 2010.

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) “programie” - rozumie się przez to Program współpracy Gminy Miłosław z organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami,

2) “organizacjach pozarządowych”- rozumie się przez to organizacje, o których mowa w art. 3

ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

(Dz.U. Nr 96 poz. 873 ze zmianami), 

3) “innych podmiotach” - rozumie się przez to organizacje, o których mowa w art. 3 ust. 3

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i  o wolontariacie

(Dz.U. Nr 96 poz. 873 ze zmianami).

Rozdział I
Cele  programu

1. Celem zasadniczym  niniejszego  programu  jest  budowanie  partnerstwa  między administracją

publiczną i organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami.

2. Cele szczegółowe programu współpracy to:

1) umocnienie lokalnych działań przez stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur

funkcjonujących na rzecz społeczności gminy,

2) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w gminie,

3) integracja  podmiotów  polityki  lokalnej  obejmującej  swym  działaniem  sferę  zadań

publicznych,

4) otwarcie  na  innowacje,  konkurencję  poprzez  umożliwienie  organizacjom pozarządowym

indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów zadań publicznych realizowanych

dotychczas przez Gminę,

5) wypracowanie  rocznego  modelu  lokalnej  współpracy  pomiędzy  organizacjami

pozarządowymi i innymi podmiotami a Gminą.

Rozdział II
Zasady współpracy

1. Współpraca Gminy Miłosław z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami odbywa

się na zasadach:

1) pomocniczości przy zachowaniu suwerenności stron,



2) efektywności przy zachowaniu zasad uczciwej konkurencji,

3) partnerstwa,

4) jawności.

2. Zasada  pomocniczości  oznacza,  że  Gmina zleca  realizację  zadań  publicznych  organizacjom

pozarządowym  oraz  innym  podmiotom  wówczas,  kiedy  organizacje  te  są  zdolne  do

zrealizowania zadania publicznego respektując jednocześnie odrębność i suwerenność wspólnot

obywatelskich, a przekazanie zadania nie stoi w sprzeczności z zasadą efektywności.

3. Zasada  efektywności  polega  na  dokonaniu  wyboru  sposobu  wykorzystania  środków

publicznych, który zapewni celowość i oszczędność kosztów realizacji zadania przy uzyskaniu

najlepszych  efektów  z  poniesionych  nakładów,  przy  stworzeniu  obiektywnych  zasad

konkurencji w ubieganiu się podmiotów o potwierdzenie wykonania zadania.

4. Zasada  partnerstwa  realizowania  jest  poprzez  uczestnictwo organizacji  pozarządowych  oraz

innych  podmiotów  w  rozeznawaniu  i  definiowaniu  problemów  mieszkańców  oraz  w  ich

rozwiązywaniu.

5. Zasada jawności realizowana jest przez udostępnianie organizacjom pozarządowym oraz innym

podmiotom informacji o priorytetowych obszarach współpracy.

Rozdział III
Priorytetowe obszary współpracy

Na 2010 rok ustala się następujące priorytetowe obszary współpracy:

I. w zakresie działalności charytatywnej:

1) udostępnianie pomieszczeń  lokalnych w budynkach świetlic wiejskich i budynku Urzędu

Gminy  w  celu  prowadzenia  działalności  statutowej  organizacji,  stowarzyszeń  i  grup

środowiskowych, 

2) prowadzenie bezpłatnego poradnictwa prawnego na rzecz organizacji pozarządowych.

II. w zakresie działania na rzecz osób niepełnosprawnych:

1) organizowanie imprez integracyjnych (spotkania z osobami niepełnosprawnymi),

2) pomoc i profilaktyka osobom chorym i niepełnosprawnym.

III. w zakresie ochrony i promocji zdrowia:

1) przeprowadzenia badań profilaktycznych dla ludności,

2) wspieranie działalności edukacyjno-profilaktycznej dotyczącej zdrowia.

IV. w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu:

1) promowanie sportu dzieci i młodzieży, utrzymanie obiektów sportowych,

2) organizowanie masowych imprez sportowo-rekreacyjnych: 

a) piłka nożna, 

b) piłka siatkowa, 

c) piłka siatkowa plażowa

d) spływy kajakowe,

e) strzelanie sportowe z wiatrówki, 

f) turystyka rowerowa, 

g) zawody wędkarskie 

h) rozgrywki ligowe w sportach indywidualnych i grach zespołowych,

i) inne,

3) organizacja spartakiad, imprez o zasięgu powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim czy

międzynarodowym.



V. w  zakresie  porządku  i  bezpieczeństwa  publicznego  oraz  przeciwdziałania  patologiom

społecznym:

1) realizacja programów pomocy dla osób bezdomnych,

2) zapobieganie  i  przeciwdziałanie  uzależnieniom  (szkolenia  i  pogawędki  dla  grup

środowiskowych).

VI. w zakresie ekologii:

1) promowanie selektywnej zbiórki odpadów,

2) ochrona i gospodarowanie zielenią.

VII. w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania dzieci i młodzieży:

1) organizowanie konkursów języków,

2) systemy stypendialne.

VIII. w  zakresie  podtrzymywania  tradycji  narodowej,  pielęgnowania  polskości  oraz  rozwoju

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturalnej:

1) organizowanie uroczystości kulturalnych i patriotycznych (obchody rocznic historycznych,

utrzymanie grobów i pomników), 

2) prowadzenie strony internetowej gminy.

IX. w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci młodzieży:

1) organizowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży,

2) działania na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.

Rozdział IV
Postanowienia końcowe

1. Wysokość  środków przeznaczonych  na finansowanie  programu  współpracy z  organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami określa uchwała budżetowa na 2010 rok.

2. Program  ma  zastosowanie  do  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi

podmiotami w 2010 roku.

§ 2

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Gminy oraz  kierownikom gminnych  jednostek

organizacyjnych.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

          (~) inż. Jarosław Sobczak



U Z A S A D N I E N I E

DO UCHWAŁY Nr XXVIII/210/09 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 24 listopada 2009 r.

w sprawie: przyjęcia Programu współpracy Gminy Miłosław z organizacjami pozarządowymi

                  oraz innymi podmiotami w 2010 roku

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

w art.  5  ust.  3  nakłada  na  organy  stanowiące  jednostek  samorządu  terytorialnego  obowiązek

uchwalania rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami,

o których  mowa w art.  3  ust.  3  w/w  ustawy.  Stworzony program  zawiera  wytyczne  i  określa

kierunki działań dla wzajemnej współpracy. 

Przyjęcie  niniejszej  uchwały,  którą  jest  Program współpracy  Gminy Miłosław z  organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami na rok 2010, jest celowe i uzasadnione.

B U R M I S T R Z 

   (~) mgr Zbigniew Skikiewicz



2004.05.01 zm. Dz.U.2004.64.593 art. 142

2004.07.01 zm. Dz.U.2004.116.1203 art. 14

2004.10.01 zm. Dz.U.2004.210.2135 art. 226

2005.09.01 zm. Dz.U.2005.155.1298 art. 67

2005.10.07 zm. Dz.U.2005.169.1420 art. 42

2006.01.01 zm. Dz.U.2005.175.1462 art. 25

 zm. Dz.U.2005.249.2104 art. 233

2006.07.06 zm. Dz.U.2006.94.651 art. 24

2009.01.01 zm. Dz.U.2008.209.1316 art. 5

2009.02.11 zm. Dz.U.2009.22.120 art. 12

2009.02.27 zm. Dz.U.2009.19.100 art. 28


